
Příloha k protokolu o SZZ č: ……………………..                      Diplomant: Jitka Nitrianská 
 
Vysoká škola : Jihočeská Univerzita                 
                         Pedagogická fakulta 
 
Katedra : tělesné výchovy a sportu                                  Aprobace:  učitelství pro 1.stupeň ZŠ      
                                                                                                           
 
Datum odevzdání posudku: 18. 5. 2009                        Oponent diplomové práce:  
                                                                                                           Mgr. Vendula Baboučková 
                                                   
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 
 

Aerobik na 1.stupni ZŠ 
………………………………………………………………… 

(téma) 
 

 
Diplomová práce posluchačky Jitky Nitrianské, o rozsahu  95 stran textu a 9 stran 

obrazových příloh, je odbornou prací zaměřenou na problematiku dětského aerobiku na 1. 

stupni základní školy.  

V teoreticko-metodologické části se autorka zabývá vznikem a vývojem aerobiku, 
přehledně shrnuje informace o druzích, formách a metodách výuky a struktuře hodiny 
aerobiku. Zaměřuje se především na věkové zvláštnosti zvolené dětské kategorie a specifika  
komunikace během lekce dětského aerobiku. Dále se autorka zabývá základními pohybovými 
schopnostmi a jejich rozvojem. V kapitole 5.7 se posluchačka zmiňuje o tématice správného 
držení těla, které však již dále nerozvádí. 

Na základě literární rešerše autorka sestavila tři vzorové lekce dětského aerobiku. Tento 
úkol však nepatřil mezi cíle DP zmiňované na začátku práce. Na základě zjištění absence 
výuky týkající se aerobiku na 1. stupni základních škol,  byla posluchačka nucena opustit 
původní záměr práce a zaměřila se na oblast zájmových kroužků.   

V samotné výzkumné části chybí bližší charakteristika sledovaného souboru.  Dotazník 
byl směřován  ke skupině 45 dětí ve věku 7-11let bez konkrétnějšího rozlišení věkových 
kategorií. Je velmi pravděpodobné, že ve skupinách se zastoupením mladších věkových 
kategorií a tedy i kratší dobou tréninku, budou teoretické znalosti nižší a výsledky tak mohou 
být zkreslené. 

Zásady pro hodnocení a výsledky zjištěné úrovně znalostí dětí v oblasti aerobiku, 
získané z jednoduchého dotazníku a druhého pozorování, jsou uvedeny v tabulkách či 
grafech, které jsou jasné a přehledné. 

 
 



   Předkládaná práce je psána kultivovaným jazykem, autorka prokázala schopnost práce 
s odbornou literaturou. Přínosem diplomové práce jsou dobře zpracované vzorové lekce 
dětského aerobiku a zjištění stavu výuky na základních školách v jihočeském kraji. 

Diplomovou práci posluchačky Jitky Nitrianské doporučuji k obhajobě s doplňujícími 

otázkami: 

- Jakým způsobem jste vybírala základní školy? 

- Proč v grafu č.1 zahrnujete do výzkumu dospělé? Zahrnula jste je tedy i do dalších 

statistik? 

- Přihlédla jste v hodnocení znalostí dětí i k délce jejich tréninku (např. jak dlouho škola 

tento kroužek nabízí?) 

 
Návrh na klasifikaci diplomové práce :           dobře 
   
 
 
       Mgr. Vendula Baboučková, v.r. 

    ……………………………………………………………… 
                                                      oponent diplomové práce 

 
V Českých Budějovicích,  dne  17.5.2009 
 

 
Stupeň 

klasifikace: 
 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


